

12. Høringssag fra BIU om reduktion i antallet af skydevåben og forebyggelse af skyderier i København (2008-156006)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om udvalgets idéer til initiativer kommunen kan iværksætte med henblik på at reducere antallet af skydevåben og skudepisoder i København.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget fremsender vedlagte bilag 1 som udvalgets høringssvar.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Jakob Hougaard har på vegne af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. december 2008 skrevet til Sundheds- og Omsorgsborgmester Mogens Lønborg for at erfare SOU's overvejelser og idéer til at reducere antallet af skydevåben og skudepisoder i København. Denne henvendelse skyldes de stadig hyppigere skudepisoder og anden kriminalitet relateret til skydevåben – herunder grupperelateret kriminalitet.

Løsning

Kriminalitetsbekæmpelse er fortrinsvis et anliggende for politi og retsvæsen.

Kriminalitetsforebyggelse er til gengæld i udstrakt grad et kommunalt ansvar i samarbejde med politiet (SSP-samarbejdet). Dette kriminalitetsforebyggende arbejde har kommunen intensiveret siden urolighederne på Nørrebro og Christianshavn i det tidlige forår 2008. Sundheds- og Omsorgsudvalget har ved flere lejligheder i 2008 varmt støttet den indsats der øves af primært BIF, SOF, BUF og TMF med henblik på at forebygge kriminalitet og derigennem skabe større tryghed for københavnernes. Sundheds- og Omsorgsudvalget bør derfor naturligvis også støtte indsatser, som måtte være virksomme i forhold til at reducere antallet af skudepisoder – herunder gennem reduktion af antallet af skydevåben i befolkningen. Det findes på den anden side ikke relevant – udvalgets ressort taget i betragtning – at Sundheds- og Omsorgsudvalget går ind i en nærmere overvejelse /drøftelse om, hvordan man bedst reducerer antallet af skydevåben i byen. Det må andre være nærmere til.

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Høringssvaret fra Sundheds- og Omsorgsudvalget vil blive fremsendt til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag

[Bilag 1. Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar](#)

[Bilag 2. Brev fra Borgmester for Beskæftigelse- og Integrationsudvalget, Jakob Hougaard](#)

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 22.01.2009

Indstillingen blev godkendt.

